
č. smlouvy objednatele: DS2018/04265
č. smlouvy poskytovatele: 2018/0152

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2018

Objednatel

se sídlem:
IČO
DIČ
zástupce

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel AF-CITYPLAN s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou 
C 25005

se sídlem
IČO
DIČ
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
47307218
CZ47307218
Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
.................
..........................

dále jako „zhotovite lobjednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Úvodní ustanovení

1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke smlouvě o dílo 
ze dne 29. 8. 2018, uzavřené na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Obchvat 
obce Častolovice (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci v k.ú. Libel) -  zpracování 
investičního záměru a hodnocení efektivnosti projektu“  v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice -  Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
(dále jen „smlouva o dílo") a to obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon"), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona. Změna závazku není podstatnou 
změnou ve smyslu § 222 odst. 6 zákona.

2. Hodnocení efektivnosti projektu bude rozšířeno na soubor staveb v oblasti městyse Častolovice a 
města Kostelce nad Orlicí. Hodnocení efektivnosti projektu bude zahrnovat plánované stavby na 
silnici 1/11 „Častolovice jihovýchodní obchvať a „Kostelec nad Orlicí obchvať a předmětnou stavbu 
„Obchvat obce Častolovice" (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci v k.ú. Libel a 1/11 a 
11/318 východní obchvat obce Častolovice). Součástí hodnocení efektivnosti projektu souboru 
staveb bude i zpracování dopravního modelu, který bude zahrnovat případnou etapizaci 
jednotlivých úseků. Důvodem této změny je požadavek GŘ ŘSD ČR.

3. Ekonomické hodnocení staveb bude vypracováno dle Rezortní metodiky pro hodnocení 
ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb schválených ministerstvem dopravy dne 
31.10.2017 a Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury č.j. 
59/2017-910-IVD/1

-1 -



4. Spolu se změnou rozsahu díla dochází k přiměřenému navýšení ceny díla a ke stanovení dílčího 
termínu plnění.

č. smlouvy objednatele: DS2018/04265
č. smlouvy poskytovatele: 2018/0152

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce dle změnového listu č. 1, 
který je přílohou tohoto dodatku.

2. Článek 5 smlouvy o dílo se doplňuje o odst. 13 v následujícím znění:

Zhotovitel vypracuje rozšířené hodnocení efektivnosti projektu souboru plánovaných staveb na 
silnici 1/11 „Častolovice jihovýchodní obchvať a „Kostelec nad Orlicí obchvať a předmětnou stavbu 
„Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci v k.ú. Libel a 1/11 a 
11/318 východní obchvat obce Častolovice).

3. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1 Zhotovitel započne s realizací díla na základě výzvy učiněné zástupci objednatele. Výzva 
k plnění musí být písemná. Za písemnou formu se považuje i prostý e-mail. Zhotovitel realizuje 
dílo dle článku 4 a 5 v následujících termínech:

• Termín pro odevzdání konceptu technické části investičního záměru projektu k projednání a 
k připomínkování:

do 90 dnů od doručení výzvy k plnění

• Termín pro odevzdání konceptu zprávy investičního záměru a hodnocení efektivnosti 
projektu k projednání a připomínkováni

do 31.1.2019

• Termín pro zapracování připomínek a odevzdání čistopisu:

do 15 dnů od předání připomínek ke konceptu

• Termín pro předání podkladů pro jednání Centrální komise MD ČR:

do 15 dnů od předání připomínek ke konceptu

4. Článek 7 odst. 1 se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1. Smluvní strany si za realizaci díla v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této smlouvy 
sjednaly maximální cenu ve výši:

Číslo Název Cena v Kč 
bez DPH DPH v Kč Cena v Kč vč. 

DPH
1. Mapový podklad 6.600,00[ 1.386,00 7.986,00

2. Záborový elaborát 12.000,00 2.520,00 14.520,00

3. Projektová dokumentace v 
podrobnostech technické studie 316.000,00 66.360,00 382.360,00

4.
Propočet investičních nákladů, včetně 
odhadu nákladů na odnětí pozemků 
z půdního fondu a výkupy pozemků

13.600,00 2.856,00 16.456,00

- 2 -



č. smlouvy objednatele: DS2018/04265
č. smlouvy poskytovatele: 2018/0152

5.

Odhad nákladů na projektové 
dokumentace ve stupni DUR (včetně 
zajištění UR), DSP (včetně zajištění 
SP), PDPS (včetně rozpočtu, výkazu 
výměr a autorského dozoru.)

6.800,00 1.428,00 8.228,00

6. Ověření stávajících sítí 13.600,00 2.856,00 14.456,00

7. Hodnocení efektivnosti projektu 405.800,00 85.218,00 491.018,00
8. Podklady do Centrální komise MD ČR 13.600,00 2.856,00 16.456,00

9. Kompletace (3 x paré + 1x CD) 9.000,00 1.890,00 10.890,00

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 797.000,00

DPH 21 % 167.370,00

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 964.370,00

Rekapitulace změn ceny provedených dodatkem č. 1:

cena díla dle smlouvy o dílo
cena víceprací podle ZL č. 1 bez DPH
cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH
DPH 21 % dle dodatku č. 1
cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH

687.000. 00 Kč 
+ 110.000,00 Kč

797.000. 00 Kč
167.370.00 Kč
964.370.00 Kč

Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění 
v souladu § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku.

4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

2 9 . 11 . 2018
Za objednatele v Hradci Králové dne . ...

2 8  - 11-  2018
Za zhotovitele V Praze dne . . . ’...............

r. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman Královéhradeckého kraje

................................ 
............... .......

......................................
..................................

Ing. Petr Košan 
jednatel

..........................

............................
.... .. ...... .......... .  
. .... ............... 
........ . . . . ................. . .

-3-



Smlouva o dílo č: Smlouva o dílo ze dne 29. 8. 2018

Změnový list číslo a název: ZL č. 1

Název akce:
„Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci 
v k.u. Libel) -  zpracování investičního záměru a HEP"

Podrobný technický popis změny:
Prodloužení termínu zpracování hodnocení efektivnosti projektu.
Doplnění specifikace díla o rozšíření hodnocení souboru staveb do HEP 
Zdůvodnění změny:
Předmětem je zpracování HEP pro soubor staveb v oblasti městyse Častolovice a města Kostelce nad Orlicí. 

HEP bude zahrnovat plánované stavby 1/11 Častolovice jihovýchodní obchvat, dále 1/11 Kostelec nad Orlicí, 
obchvat a předmětnou stavbu Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci v k.ú. 
Libel (1/11 a 11/318 východní obchvat obce Častolovice). HEP souboru staveb bude vycházet z aktuálních dat 
zpracovaných v technické studii „Obchvat obce Častolovice (odklonění silnice 11/318, napojení na komunikaci v 
k.ú. Libel“ a dále od podkladů, které poskytne investor staveb 1/11 Častolovice jihovýchodní obchvat a 1/11 
Kostelec nad Orlicí, obchvat (vedení trasy, roky výstavby, celkové investiční náklady).
Součástí HEP souboru staveb bude i zpracování dopravního modelu, který bude zahrnovat případnou etapizaci 
jednotlivých úseků. HEP bude vypracováno dle Rezortní metodiky pro hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektů dopravních staveb schválených ministerstvem dopravy dne 31.10.2017 a Prováděcích pokynů pro 
hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury č.j. 59/2017-910-IVD/1. Důvodem této změny je 
požadavek GŘ ŘSD ČR.
Podrobné členění ceny -  rozšíření HEP'
HEP souboru staveb 54 000,-
Příprava podkladů staveb 14 000,-
Vypracování zprávy, úprava 10 000,-
Dopravní model, výhledové scénáře 32 000,-
CELKEM 110 000,-

Cásti, které změna ovlivní:
Článek 5, odst. 13 -  Specifikace díla 
Článek 6, odst. 1 -Termín plnění 
Článek 7, odst. 1 -  Cena díla 
Cena podle změny:
Článek 7, odst. 1
Cena změny celkem je 110.000,- Kč bez DPH.
Celková cena díla po změně je 964.370,- Kč bez DPH.
Termín podle změny:
Článek 6, odst. 1

• Termín pro odevzdání konceptu technické části investičního záměru projektu k projednáni a k 
připomínkování: do 90 dnů od doručení výzvy k plnění

• Termín pro odevzdáni konceptu zprávy investičního záměru a hodnocení efektivnosti projektu 
k projednání a připomínkování do 31. 1. 2019

Změna projednána na výrobním výboru:
22.11.2018

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických -  S realizací změny souhlasím.

Datum: 26.11.2018
Jméno: ...... ......................... Podpis: . ......................... ...........

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný ve smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací 
změny nedotčena.

2 8 . 11, 2018
Datum:.........................
Jméno:....... ......... ........ Pod,


